
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele

2024/5198/OŽP/16 S24210001

Smlouva o zabezpečení

čistoty na území městské části Brno-sever

Smluvní strany

Statutární město Brno, městská část Brno-sever

se sídlem: Bratislavská 70, 601 47 Brno

Za Objednatele jedná: Mgr. Martin Maleček, starosta městské části

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení:

na straně jedné jako „Objednatel“

a

společnost FCC Žabovřesky, s.r.o.

vedoucí společník: FCC Žabovřesky, s.r.o.

se sídlem: Korejská 3082/4, Žabovřesky, 616 00 Brno

IČO: 48908746

DIČ: CZ48908746

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce 11288

společník: FCC Česká republika, s.r.o.

se sídlem Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8

IČO: 45809712

DIČ: CZ45809712

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 12401



Smlouva - „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“

Za Zhotovitele jedná: jednatel společnosti FCC Žabovřesky, s.r.o.

Ve věcech obchodních a smluvních dodatků je oprávněn jednat: jednatel společnosti
FCC Žabovřesky, s.r.o.

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

na straně druhé jako „Zhotovitel“

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“), dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou

zakázku s názvem „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

Článek I. Základní ustanovení 

1.1. Všechny výkony Zhotovitele v této smlouvě uvedené budou provedeny v rozsahu a podle:  

− nabídky Zhotovitele ze dne 11. 7. 2024, předložené Objednateli jako zadavateli Zhotovitelem jako 
účastníkem v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zabezpečení čistoty na území 
městské části Brno-sever“ podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě jehož výsledku byla uzavřena tato 
smlouva (dále pro účely této smlouvy rovněž jen „NABÍDKA“); 

− zadávací dokumentace (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla podkladem pro 
zpracování NABÍDKY (dále pro účely této smlouvy rovněž jen „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“). 

přičemž předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, 
dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje výše uvedená ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a NABÍDKA 
včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla. 

1.2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za touto smlouvou dohodnutou smluvní 
cenu. 

Článek II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provádět pro Objednatele práce na území 
městské části Brno-sever spočívající v zajištění čistoty komunikací a chodníků včetně průběžného 
čištění, blokového čištění, likvidaci prorůstajícího plevele apod., a to v podrobnostech a plochách 
specifikovaných touto smlouvou a jejími přílohami (dále též „práce“ nebo „dílo“ nebo „předmět smlouvy“). 
Cílem a smyslem plnění předmětu smlouvy je zajištění čistoty a pořádku komunikací a chodníků na území 
městské části Brno–sever. 

2.1.1. Předmětem plnění smlouvy se rozumí provádění následujících činností: 

Činnosti Zhotovitele, jež jsou předmětem této smlouvy, jsou upraveny v článku IV. této smlouvy 
a příloze č. I., která je zároveň její nedílnou součástí.  

2.1.2. Součástí předmětu plnění je provedení následujících souvisejících prací, dodávek 
a činností: 

Související činnosti jsou předmětem plnění a jako takové jsou zahrnuty do ceny díla. 

− Celoročně bude Zhotovitelem prováděna průběžná kontrola stavu a čistoty svěřených 
komunikací a ploch, úklid svěřených komunikací a ploch a likvidace svezeného odpadu. 
Jedná se hlavně o směsný komunální odpad včetně cigaretových nedopalků a biologický 
odpad, zejména listí. Zhotovitel je vázán všemi požadavky Objednatele a jako takové jsou 
zahrnuté v ceně za provádění prací, dodávek a činností. 

− Součástí plnění Zhotovitele je zajištění veškerého materiálu, surovin, produktů, techniky, 
strojů, zařízení a dalších věcí potřebných k řádnému plnění a provádění díla ze strany 
Zhotovitele a jako takové je zahrnuto v ceně za provádění prací, dodávek a činností. 

− Zhotovitel bude veškeré činnosti zajišťovat průběžně po celou dobu účinnosti smlouvy 
s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám, a to tak, aby stav předmětných ploch byl 
průběžně zbaven smetků, odpadků a jiných nečistot. 

− Při zjištění závad na svěřených komunikacích nebo plochách – většího množství (cca více 
než 1 m3) směsného komunálního odpadu na jednom místě (tzv. černých skládek) je 
zhotovitel povinen bezprostředně nahlásit tuto skutečnost Objednateli, který zajistí 
odstranění závady. 

− Součástí plnění Zhotovitele je i evidence množství odpadů z úklidu komunikací a chodníků 
městské části Brno-sever v tunách za kalendářní rok a jeho nahlášení Objednateli do 
konce měsíce ledna následujícího roku. 

2.2. Nedílnou součástí čištění komunikací a chodníků a dalších ploch Zhotovitelem je i zajištění likvidace 
odpadu v zařízení k tomu určeném v souladu s právními předpisy. Pokud není ve smlouvě stanoveno 
jinak, musí být veškerý odpad vzniklý při plnění díla Zhotovitelem ihned po jeho vzniku nebo shromáždění 
odstraněn. 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

Článek III. Definice pojmů 

3.1 Kde se v této smlouvě hovoří o díle, práci, předmětu díla, je tím myšlena i jen jeho dílčí část. 

3.2 Reakční doba je doba, během které musí Zhotovitel zahájit práce na odstranění urgentních 
(mimořádných) závad od jejich nahlášení Objednatelem. Reakční doba je specifikována v odstavci 5.3. 
této smlouvy. 

3.3 Písemná forma podání (např. výzvy, oznámení) je zachována i v případě, pokud je podání učiněno e-
mailem i bez zaručeného elektronického podpisu, e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem, 
doručením do datové schránky apod. 

3.4 Kde se v této smlouvě hovoří o komunikaci, je tím myšlena sourhně silnice a chodníky a silniční zeleň, 
pokud jsou součástí komunikace. 

Článek IV. Specifikace díla 

4.1 Dílo je tvořeno dílčími činnostmi, které jsou blíže specifikovány dále v tomto článku. 

4.2 Dílem se rozumí následující práce: 

A) Pravidelné čištění, které je specifikováno v příloze č. I. odstavci č. 1) pravidelné blokové čištění, č. 2) 
čištění Základního komunikačního systému, č. 3) strojní čištění chodníků, č. 4) čištění parkovišť a č. 5) 
čištění účelových komunikací, a které dále zahrnuje: 

− ruční předčištění krajnic, 

− úklid drobného odpadu v silniční zeleni a ruční odstranění přerostlých drnů,  

− vlastní čištění za použití mechanizace,  

− kropení komunikací dle potřeby,  

− spolupráce s pracovníky městské části Brno-sever při odstraňování překážek na komunikacích 
v den čištění, 

− odvoz odpadu (smetků) a zajištění jeho likvidace v zařízení k tomu určeném v souladu 
s právními předpisy v den provedení čištění. 

Čištění bude prováděno od 1. března do 30. listopadu dle harmonogramu stanoveného 
Objednatelem v minimálním počtu čištění uvedeném v příloze č. IV. této smlouvy – položkovém 
rozpočtu. 

B) Ruční čištění v pracovních dnech v oblasti Bloku. č.1, Z1, Z2 (soupis všech ulic je součástí přílohy 
č. I. této smlouvy) a náměstí Republiky (cca 8 244 m jedním směrem), které zahrnuje: 

− úklid drobného odpadu z chodníků, silnic a silniční zeleně, 

− zametání a odstraňování cigaretových nedopalků a jiných nečistot z chodníků a krajnic a ruční 
odstranění přerostlých drnů a plevele, i u zastávek MHD, 

− odvoz odpadu (smetků) a zajištění jeho likvidace v zařízení k tomu určeném v souladu 
s právními předpisy v den provedení čištění. 

C) Ruční čištění ve dnech pracovního klidu (sobota, neděle) a o svátcích v oblasti Zábrdovice 
a Husovice: Cejl – úsek od Tkalcovské po Francouzskou, Bratislavská (po Hvězdovu), Hvězdová, 
Francouzská (úsek od Hvězdové po Cejl), Přadlácká, Vranovská (úsek od Francouzské po 
Mosteckou), Mostecká, Nováčkova (úsek od Svitavské po náměstí Republiky), náměstí Republiky 
(úsek od Nováčkové po Dukelskou), Dukelská (úsek od náměstí Republiky po Dačického), Dačického 
(cca 3 122 m jedním směrem), které zahrnuje: 

− úklid drobného odpadu z chodníků, silnic a silniční zeleně v období od 01.03. do 31.10., 

− zametání a odstraňování cigaretových nedopalků a jiných nečistot z chodníků a krajnic, 
i u zastávek MHD, 

− odvoz odpadu (smetků) a zajištění jeho likvidace v zařízení k tomu určeném v souladu 
s právními předpisy v den provedení čištění. 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

D) Sečení silniční zeleně (soupis silniční zeleně je součástí přílohy č. II. této smlouvy), které zahrnuje: 

− pokos travnatých ploch na výzvu objednatele, zpravidla 4x ročně, s odstraněním posečené 
hmoty. 

Před započetím každé seče bude na dané ploše proveden sběr běžného odpadu 
(papíry, plasty, spadané větve apod.), posečená travní hmota bude ihned odstraněna 
a plochy očištěné v souvislosti s blokovým čištěním. Na plochách, při kterých neprobíhá 
souběžně blokové čištění, bude posečená travní hmota odstraněna mechanicky při seči 
nebo následně ručním shrabáním. 

Při provádění seče je Zhotovitel povinen okolí sekané plochy zabezpečit tak, aby 
nedocházelo ke znečištění nebo poškození okolí sekané plochy (chodníky, vozovky, 
ploty, zdí nemovitostí, silniční vozidla apod). Místa znečištěná posekanou trávou, 
budou ihned očištěna a uklizena. Žádná součást silniční zeleně nesmí být sekacími 
mechanismy poškozená.  

− sestřih živých plotů 2x ročně s odstraněním náletových dřevin. 

Práce prováděné v souvislosti s úpravou živých plotů nebo tvarováním keřového 
porostu zahrnují i odstranění suchých částí a mechanicky poškozených či napadených 
částí, dále mechanické odplevelení včetně likvidace vzniklého odpadu z keřů. 

− podzimní vyhrab travnatých ploch od spadaného listí 1x ročně. 

E) Průběžné udržování čistoty všech komunikací uvedených v příloze č. I. této smlouvy, které 
zahrnuje: 

− provádění průběžné kontroly (min. 3x týdně) stavu čistoty všech komunikací a v případě zjištění 
závady (znečištění) provedení jejího odstranění i mimo stanovený harmonogram čištění.  

Jedná se hlavně o směsný komunální odpad včetně cigaretových nedopalků 
a biologický odpad, zejména listí (včetně výhrabu), květů a plodů, a včetně odstranění 
přerostlých drnů a plevele 

F) Rozvoz dopravního značení na komunikace, u nichž se bude provádět čištění s použitím značek 
a jejich následný odvoz.  

− Zhotovitelem budou umístěny na komunikace značky, dle projektové dokumentace schválené 
DI PČR a odborem dopravy MMB, která bude předána Zhotoviteli Objednatelem po uzavření 
smlouvy. 

− Zákaz stání (B 29) nebo zóna s dopravním omezením (IP 25 (a, b)) budou obsahovat 
upozornění na blokové čištění s uvedením data a hodiny čištění nejméně 7 dnů před konáním 
akce. 

− Pořízení protokolu a průběžná kontrola umístění přenosného značení. 

− Odvoz dopravního značení nejpozději v den provádění čištění. 

4.3 Objednatel si vyhrazuje právo změny smlouvy ve smyslu § 100 odstavec 1 ZZVZ – rozšíření či zúžení 
rozsahu služeb – změny počtu čištění, a to v případě vzniku objektivní potřeby změny rozsahu plnění 
(zejména z důvodu nepříznivých klimatických podmínek v zimním období a s tím spojenou vyšší mírou 
posypu komunikací, vzniku nových ulic, prostranství či částí městské části Brno-sever, stížností obyvatel 
městské části Brno-sever na čistotu, nedostatku finančních prostředků apod.). Cena díla bude v případě 
změny rozsahu plnění stanovena na základě položkového rozpočtu. 

4.4 Změna rozsahu služeb dle odstavce 4.3. této smlouvy bude zhotoviteli písemně oznámena. Oznámení 
změny rozsahu služeb bude odůvodněno. Zhotovitel je povinen provést dané služby podle požadavku 
Objednatele nejpozději do 1 měsíce od doručení oznámení změny rozsahu služeb, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

4.5 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli náhradní plnění z důvodu stavebních prací, které 
budou uskutečňovány průběžně v návaznosti na zajišťované stavební práce na komunikacích. Zhotovitel 
se v takovém případě zavazuje provádět plnění podle požadavků Objednatele. 

4.6 Změna rozsahu díla může být provedena rovněž v závislosti na vývoji nových technologií a efektivních 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

postupů při zajišťování čistoty komunikací. V případě dohody obou smluvních stran je možné změnit 
termín nebo způsob provádění prací, pokud tato změna povede ke zlepšení kvality poskytovaného 
plnění. 

4.7 Součástí pravidelného blokového čištění komunikací je rovněž čištění silničních pozemků v rozsahu 
stanoveném v § 11 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
všech součástí a příslušenství komunikací uvedených v § 12 až 14 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně silničních ochranných pásem, tedy vždy v rozsahu 
daném platnými a účinnými právními předpisy v době provádění díla. 

4.8 Objednatel může požadovat na základě písemné objednávky po Zhotoviteli provedení dalších činností 
navazujících na zabezpečení čistoty na území městské části. Zhotovitel je povinen takové služby 
objednateli poskytnout, a to za jednotkové ceny dle aktuální cenové soustavy ÚRS, případně podle cen 
v místě a čase obvyklých. Cena bude stanovena dohodou na základě cenové nabídky Zhotovitele. Jedná 
se o práce, které nejsou součástí předmětu plnění podle této smlouvy a Zhotovitel nemá právo požadovat 
úhradu takovýchto prací pokud k nim od Objednatele neobdržel samostatnou písemnou objednávku. 
Jedná se zejména o provádění prací spočívající zejména v tomto rozsahu: 

• kropení komunikací, případně ozónování komunikací v letních měsících v oblastech s hustým 
provozem vozidel nad rámec uvedený v odstavci 4.2. písmenu A) této smlouvy, 

• likvidaci nepovolených skládek (tzv. černé skládky), 

• rozmístění, odvoz na místo likvidace a zajištění likvidace odpadů spolu s čištěním okolí místa, kde 
bude kontejner umístěn, při akcích pořádaných městskou částí, 

• čištění a úklid dalších komunikací na území městské části, všech jejich součástí a příslušenství, 
pomocných silničních pozemků, ochranných pásem, 

• provádění dalších prací při zabezpečování čistoty komunikací, odvoz odpadu na místo likvidace 
a zajištění likvidace odpadu v zařízení k tomu určeném v souladu se zákonem na území městské 
části, a to i při zabezpečování čistoty v zimním období za účelem udržování jejich sjízdnosti 
a schůdnosti. 

Článek V. Doba a místo plnění 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění předmětu díla řídit se touto smlouvou a jejími přílohami. Termíny 
plnění a lhůty jsou uvedeny v této smlouvě, nebo budou určeny Objednatelem podle této smlouvy. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje, že reakční doba činí při odstraňování urgentních (mimořádných) závad v pracovní 
dny od 7:00 hod. do 13:00 hod. nejvýše dvě hodiny od nahlášení závady Objednatelem Zhotoviteli 
(telefonicky nebo SMS nebo e-mailem). 

5.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo v termínech podle této smlouvy nebo v termínech podle 
harmonogramu stanoveného Objednatelem na příslušný kalendářní rok (po konzultaci se Zhotovitelem). 
Harmonogram na příslušný kalendářní rok bude Objednatelem předložen Zhotoviteli ke konzultaci 
nejpozději do konce listopadu předchozího kalendářního roku a konečný harmonogram bude Zhotoviteli 
předložen do konce předchozího kalendářního roku. Harmonogram bude Zhotoviteli předložen písemně. 

5.5 Služby poskytované na pokyn Objednatele musí být provedeny nejpozději do 15 dnů ode dne udělení 
pokynu k jejich provedení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokyn bude Zhotoviteli udělen 
písemně. 

5.6 Místem plnění jsou komunikace, chodníky, prostranství a plochy na území Statutárního města Brna, 
městské části Brno–sever (dále také jen městská část) specifikované v přílohách této smlouvy. 

Článek VI. Cena díla 

6.1 Ceny jednotlivých položek díla, jejichž předmět a rozsah jsou vymezeny v článku IV. odstavci 4.2. 
písmenu A) až E) této smlouvy, se sjednávají dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 a následujících 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako ceny nejvýše přípustné, a jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. IV. této smlouvy. Položka díla, jejíž předmět 
a rozsah je vymezen v článku IV. odstavci 4.2. písmenu F) této smlouvy, je součástí ceny položky díla 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

uvedené v článku IV. odstavci 4.2. písmenu A) této smlouvy. 

Daň z přidané hodnoty (DPH) bude připočtena ve výši podle sazby platné v době vzniku zdanitelného 
plnění. 

6.2 Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k úplnému, řádnému a včasnému 
provedení díla, veškeré náklady na poskytování služeb, včetně veškerých správních a místních poplatků, 
náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, provádění předepsaných zkoušek, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů dodávaného zboží a dále veškeré náklady na 
dodávku elektřiny, vodné a stočné, nákup pohonných hmot, odvoz odpadů vč. zajištění likvidace odpadu 
v zařízení k tomu určeném v souladu se zákonem, poplatky za skládky, náklady na používání strojů, na 
služby, přepravu osob, zařízení, materiálů a dodávek určených k provádění služeb včetně veškerých 
nákladů na jakékoliv další výdaje spojené s prováděním služeb, které jsou předmětem této smlouvy, 
o nichž Zhotovitel jakožto odborník vědět měl nebo mohl vědět a nejsou výslovně uvedeny v příslušných 
přílohách této smlouvy. 

6.3 Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, kterou je možné upravit jen za těchto podmínek: 
− pokud dojde ke změně smlouvy dle odstavce 4.3. této smlouvy, 
− pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 

které mají prokazatelný vliv na změnu ceny,  
− pokud dojde po uzavření smlouvy ke zvýšení cen hlavních surovin pro provedení díla (především 

cen pohonných hmot, cen za likvidaci odpadu apod.) o více než 20 %, zavazují se smluvní strany 
o této věci jednat. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek VII. Platební podmínky 

7.1 Objednatel neposkytuje zálohy. Fakturace ceny za plnění předmětu díla bude prováděna měsíčně 
zpětně, a to podle skutečně provedených prací v daném měsíci. 

7.2 Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu za předcházející měsíc nejpozději do 15. dne 
následujícího měsíce, spolu s originálem záznamu vykonaných prací v pracovním deníku. Další doklady 
náležející k plnění předmětu smlouvy – díla (např. průvodky likvidace odpadů apod.) je Zhotovitel povinen 
na požádání předložit Objednateli ke kontrole. 

7.3 Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktury“) vystavených 
Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Plnění 
dle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za opakované. 

7.4 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

7.5 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu podle právních 
předpisů nebo má jiné vady v obsahu, má Objednatel právo každou takovou fakturu vrátit ve lhůtě 
splatnosti Zhotoviteli k přepracování. Vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel je 
povinen fakturu opravit, nebo doplnit chybějící náležitosti. Doručením opravené/doplněné faktury začíná 
běžet nová lhůta splatnosti. 

Faktury musí obsahovat tyto údaje:  

− přesné označení Objednatele a Zhotovitele, včetně jejich sídla, IČO, DIČ 

− číslo faktury 

− den vystavení, den splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění 

− označení banky a č. účtu, na který se má platit 

− přesné označení díla dle této smlouvy  

− fakturovanou částku – výši ceny bez daně, sazbu daně, výši daně celkem zaokrouhlenou dle 
příslušných předpisů, cenu celkem včetně daně  

− razítko a podpis oprávněné osoby 

 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

K faktuře bude přiložen pracovní deník za fakturované období, který musí obsahovat tyto údaje: 

− datum provedení prací 

− popis provedených prací dle jejich vymezení v odstavci 4.2. této smlouvy a uvedení množství 
zneškodněného odpadu za fakturovaný měsíc (vč. měsíčního protokolu Objednatele o způsobilosti 
udržovaných ploch) 

− lokalitu a její části 

7.6 Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný dnem, kdy dá Objednatel příkaz k převodu 
finančních prostředků ve prospěch účtu Zhotovitele. 

7.7 Objednatel je oprávněn až do konečného vypořádání všech nároků na zaplacení smluvní pokuty, náhrady 
škody, slevy z ceny díla, nároků na zaplacení zvýšených nákladů a jejich vyúčtování Objednatelem 
neuhradit vystavené faktury podle této smlouvy, přičemž se nedostává do prodlení s jejich placením. 
V případě, že Objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jiný majetkový nárok 
vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn provést zápočet této částky na kteroukoli fakturu Zhotovitele, 
ovšem až po vyúčtování tohoto finančního nároku a doručení oznámení o něm Zhotoviteli. 

7.8 V případě, že je o Zhotoviteli k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, nebo je Zhotovitelem vystavena 
faktura na jiný bankovní účet než účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, nebo nastanou jiné skutečnosti naplňující podstatu § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, pak se cena považuje za plně uhrazenou ve výši základu 
daně, tj. bez DPH. DPH v takovém případě dle ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, odvede Objednatel. 

Článek VIII. Provádění díla 

8.1 Objednatel prohlašuje, že předal Zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému provedení díla, a to 
zejména četnost a časový harmonogram provádění pravidelných blokových čištění, čištění ZKS, strojního 
čištění chodníků, čištění parkovišť, čištění účelových komunikací, ručního čištění a sečení silniční zeleně, 
a vymezení komunikací, chodníků a dalších ploch a ploch silniční zeleně. Zhotovitel prohlašuje, že se 
s těmito podklady vyčerpávajícím způsobem seznámil. 

8.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů upozornit Objednatele písemně (e-mailem) na 
veškeré závady v rámci své kontrolní činnosti zjistí, zejména závady ve sjízdnosti komunikací, jejichž 
čištění zajišťuje. 

8.3 Zhotovitel je povinen práce provedené podle článku IV. této smlouvy předat nejpozději následující den 
po provedení jednotlivých částí předmětu díla. V případě prací uvedených v odstavci 4.2. písmeno C) 
předá Zhotovitel práce v nejbližší pracovní den. O předání takové části bude proveden zápis do 
pracovního deníku, který bude potvrzen – podpisem zástupce Objednatele. V zápisu budou uvedeny 
zjištěné závady při provádění prací, případně jejich kvalita, nebo termín odstranění vad. Objednatel je 
oprávněn průběžně kontrolovat provádění prací a Zhotovitel je povinen práce provádět podle pokynů 
objednatele. 

8.4 Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle této smlouvy v souladu se zásadou efektivity a ekonomie, 
veškeré práce dle této smlouvy musí být prováděny s odbornou péčí. Za řádné provedení díla se 
považuje odborné a kvalitní provádění prací, ve sjednaném termínu a v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou. Při realizaci předmětu díla postupuje Zhotovitel samostatně, ale vždy v souladu s touto 
smlouvou, zadanými pokyny a požadavky Objednatele a jeho oprávněných osob, které je povinen 
respektovat a plnit. 

8.5 Zhotovitel je povinen provádět práce a poskytovat plnění dle této smlouvy řádně, bez závad a ve kvalitě 
uznané Objednatelem při přejímce, dle pokynů Objednatele a umožnit kdykoliv Objednateli kontrolu jejich 
provádění, zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, je Objednatel oprávněn žádat 
po Zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním na náklady Zhotovitele včetně jejich 
provedení řádným způsobem. Zhotovitel je povinen dodržovat platné právní předpisy, které se 
k provádění díla včetně likvidace odpadů vztahují, rovněž tak je povinen dodržovat vyhlášky o čistotě 
a likvidaci odpadů na území města Brna a plnění poskytovat v souladu s nimi. 

8.6 Zhotovitel je povinen provádět čištění a údržbu komunikací tak, aby byl umožněn bezpečný pohyb 
silničních vozidel a bezpečný pohyb chodců po nich a odpovídá Objednateli v plném rozsahu za škodu, 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

kterou způsobil porušením své povinnosti udržovat komunikace dle této smlouvy řádně vyčištěné tak, 
aby byly schůdné a sjízdné bez jakýchkoliv závad.  

8.7 Zhotovitel odpovídá za to, že při provádění díla budou použity bezpečné výrobky v souladu se zákonem 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
v platném znění, na které je v souladu s platnými právními předpisy vydáno prohlášení o shodě. 

8.8 Zhotovitel je při provádění prací podle této smlouvy povinen si počínat tak, aby v souvislosti s prováděním 
prací dle této smlouvy nedocházelo ke škodám na zdraví, na majetku, na přírodě a životním prostředí. 
Pokud ke škodě dojde, je povinen učinit nápravu, a to bezodkladně. 

8.9 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li 
to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

8.10 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou činností poddodavatelů či osob, které pro něj dílo provádějí. 

8.11 Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

8.12 Pokud by stav předmětu prací mohl způsobit nebezpečí ohrožení zdraví či života osob nebo nebezpečí 
způsobení škody, je Zhotovitel povinen zahájit práce na odvrácení tohoto nebezpečí ihned samostatně. 
Pokud Zhotovitel odvrácení nebezpečí nezajistí včas, je Objednatel oprávněn zajistit odvrácení 
nebezpečí jinou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotovitele. Oprávnění Objednatele zajistit jinou 
osobu k plnění dle tohoto odstavce nezbavuje Zhotovitele povinnosti k plnění dle této smlouvy a jeho 
odpovědnosti za způsobenou škodu. 

8.13 Zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré pokyny a odebírat věci k plnění dle této smlouvy předané 
Objednatelem. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení prací, 
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Pokud to Zhotovitel neučiní, 
nese odpovědnost v celém rozsahu. 

8.14 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů (subdodavatelů) 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci je Zhotovitel povinen Objednateli na vyžádání doložit. 
Zhotovitel je povinen při realizaci prací postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel. 

8.15 Zhotovitel je povinen o pracích, které provádí, vést pracovní deník, do kterého je povinen zapisovat 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména je povinen zapisovat místo výkonu prací, 
časový postup, druh a rozsah provedených prací. Během doby trvání této smlouvy je Zhotovitel povinen 
Objednateli a jemu pověřeným osobám umožnit nahlížení do takovýchto pracovních deníků a vyjadřovat 
se k jednotlivým zápisům v denících. Každý ukončený pracovní deník bude autorizován, číslován 
a archivován u Objednatele. Pracovní deníky jsou průpisové, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak. Zápisy do pracovního deníku provádí Zhotovitel nebo jím pověřená osoba vždy v den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou rozhodné pro plnění smlouvy. Mimo Zhotovitele 
a jím pověřené osoby může do pracovního deníku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel nebo 
jím pověřený zástupce, nebo oprávněné orgány státní správy a samosprávy. Nesouhlasí-li zástupce 
Objednatele nebo Zhotovitele se zápisem v pracovním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do 7 pracovních dnů od data pořízení zápisu. Zápisy v deníku údržby se nepovažují 
za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.  

8.16 V případě, že není touto smlouvou stanovený přesný způsob provedení díla, je Zhotovitel povinen dílo 
provést způsobem v místě a čase obvyklým a dbát přitom na minimalizaci zásahů do běžného života 
občanů městské části Brno-sever. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním povinností dle této smlouvy 
nepřiměřeně nenarušoval provoz a výkon činností Objednatele, nenarušoval pohodu bydlení a pohybu 
na veřejném prostranství třetím osobám, a to zejména hlukem, prachem, zápachem či chybnou 
organizací práce. Při plnění svých povinností podle této smlouvy bude Zhotovitel provádění jednotlivých 
prací koordinovat s Objednatelem. 

8.17 Likvidace odpadů vzniklých při činnostech Zhotovitele bude probíhat v zařízeních k tomu určených dle 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Směsný komunální odpad bude 
předán k likvidaci do zařízení k tomu určených. Zhotovitel je povinen tento vyprodukovaný 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

a nashromážděný odpad převézt k likvidaci. Náklady za samotné odstranění odpadu jsou součástí ceny 
díla. Doklady o likvidaci je Zhotovitel povinen Objednateli na vyžádání předložit.  

8.18 Při způsobu a postupu čištění komunikací a chodníků je Zhotovitel povinen dodržovat zákon č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, zejména 
vyhláškami orgánů státní správy a samosprávy a nařízeními Statutárního města Brna. Požadovaná 
kvalita se dále řídí ostatními právními předpisy, obecně závaznými českými normami, normami EU 
a technickými předpisy. Zhotovitel postupuje dle právních předpisů aktuálně platných a účinných v době 
provádění díla. V případě porušení ustanovení těchto právních předpisů a norem v rámci provádění 
údržby, nese veškerou odpovědnost Zhotovitel. 

Článek IX. Předání a převzetí díla 

9.1 Do pracovního deníku Zhotovitel zaznamenává provedené práce a pokud tyto práce jsou bez vad 
a nedodělků, Objednatel jejich převzetí stvrdí podpisem. 

9.2 Objednatel je povinen dílo převzít, pokud nevykazuje žádné vady nebo nedodělky. 

9.3 Objednatel má právo provádět nezávisle na kontrole podle této smlouvy, permanentní kontrolu prací 
a zjištěné závady s termínem odstranění nahlásit Zhotoviteli, a to písemně protokolem, dopisem, 
telefonicky, e-mailem nebo osobně. Zhotovitel je povinen úkoly a závady z této kontroly odstranit 
v souladu s touto smlouvou o dílo a aktuálně zadanými termíny provedení prací.  

9.4 Dílo bude předáváno po částech, které samy o sobě jsou schopné předání. 

9.5 Pokud není dohodnuto jinak, místem předání dílčí části díla je místo, kde bylo dílo prováděno. 

9.6 Převzetí díla a zadání nových úkolů je realizováno formou fyzické přejímky a kontroly v terénu, která je 
prováděna za účasti Objednatele a Zhotovitele, pravidelně, přičemž četnost těchto fyzických přejímek 
a kontrol ve fakturačním období stanovuje aktuálně a operativně Objednatel a o termínu konání informuje 
Zhotovitele nejpozději 1 den předem (pravidelné kontroly za účasti Objednatele a Zhotovitele se zpravidla 
konají 1x měsíčně), a to písemně protokolem, dopisem, telefonicky osobně nebo na záznamník, nebo e-
mailem. Z těchto fyzických přejímek a kontrol bude proveden zápis v pracovním deníku, podepsaný 
oběma smluvními stranami, přičemž Objednatel má právo zaslat takovýto protokol i bez podpisu 
smluvních stran poštou nebo e-mailem a tento protokol má stejnou platnost jako podepsaný oběma 
smluvními stranami. Pokud se tato fyzická přejímka a kontrola neuskuteční, má Objednatel právo ji 
provést sám a zjištěné závady s termínem odstranění nahlásit Zhotoviteli, a to písemně protokolem, 
dopisem, telefonicky osobně nebo na záznamník, e-mailem. Zhotovitel je povinen úkoly a závady z této 
kontroly odstranit v souladu s touto smlouvou o dílo a aktuálně zadanými termíny provedení prací.  

Článek X. Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1 Objednatel prohlašuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky na financování díla dle smluvně 
dohodnutého časového harmonogramu a platebních podmínek. 

10.2 Objednatel je povinen včas poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění dle této smlouvy, 
zejm. je povinen řádně a včas přebírat dílčí části díla a hradit Zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené 
finanční nároky vzniklé v důsledku plnění této smlouvy za podmínek v ní uvedených. 

10.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo 
v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je 
Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a aby 
dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani po písemném upozornění 
Objednatelem ve lhůtě, kterou mu Objednatel stanoví, popř. ve lhůtě přiměřené, pokud stanovena není, 
jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy. Jestliže Zhotovitel 
neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel dále oprávněn na náklady Zhotovitele vadu 
odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli odstranění vady. 

10.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve smluvené době ve smluvených 
částech, v souladu s touto smlouvou. 

10.5 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). Zhotovitel odpovídá 
za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 

10.6 Zhotovitel je povinen Objednateli předem (než začnou poddodavatelé plnit) předat seznam 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

poddodavatelů, kteří se na provádění prací podle této smlouvy budou podílet. Seznam musí obsahovat 
druh prací a rozsah jejich poddodávky. Tuto povinnost má Zhotovitel kdykoli, když dojde ke změně tohoto 
seznamu. Seznam poddodavatelů podléhá schválení Objednatele, rozhodnutí o tom nesmí Objednatel 
zdržovat nebo bezdůvodně odepírat.  

10.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností vyplývajících 
Zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. 

10.8 Zhotovitel je současně povinen postupovat při provádění díla v souladu s právními předpisy, dodržovat 
všechna bezpečnostní opatření a zajišťovat, že dílo bude odpovídat platné právní úpravě, evropským 
a českým technickým normám. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy 
provádět nutná opatření proti vzniku požáru, havárií a zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby byly vždy 
dodržovány předpisy BOZP, hygieny práce, protipožární ochrany a hygieny životního prostředí. 

10.9 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti 
práce. V této souvislosti zabezpečuje na své náklady vybavení ochrannými osobními prostředky 
a pomůckami, dodržuje hygienické předpisy a odpovídá za dodržení kvalifikačních předpokladů pro 
výkon odborných prací. Dále povinností Zhotovitele je zajištění ochrany zdraví a majetku třetí osoby a za 
případné škody vzniklé při prováděných pracích. Za tímto účelem má dle odstavce 10.12. této smlouvy 
Zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu za odpovědnost při vzniku škod, a to po celou dobu platnosti 
smluvního vztahu. Zhotovitel prací plně odpovídá za škody způsobené třetí osobě výkonem činnosti 
vyplývající z předmětu – díla. 

10.10 Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal (popř. tak učiní sám) jakoukoli osobu 
pracující pro Zhotovitele, která si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví její či jiných pracovníků. 

10.11 Zhotovitel odpovídá v plné míře za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob provádějících dílo. Dojde-li 
k jakémukoli úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla, je Zhotovitel 
povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu bez zbytečného odkladu. 

10.12 Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností nebo v souvislosti s ní ve výši minimálně 5 000 000,- Kč a dále sjednat 
a udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy alespoň tato pojištění: 
− pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojišťovací podmínky 

pojišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnanců; odpovídající pojistka bude udržována 
v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy. 

10.13 Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou 
na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou v souvislosti 
s prováděním díla. Pojistnou smlouvu je Zhotovitel povinen mít uzavřenou po celou dobu platnosti této 
smlouvy, tj. nejpozději ode dne uzavření této smlouvy nejméně do dne, kdy bude tato smlouva ukončena. 

10.14 Zhotovitel předloží Objednateli originální doklady o pojištění na vyžádání Objednatele kdykoliv v průběhu 
trvání této smlouvy. Kopie těchto dokladů předá Zhotovitel Objednateli nejpozději v den uzavření této 
smlouvy. 

10.15 Pokud činností Zhotovitele, v rámci plnění předmětu díla, dojde ke způsobení škody Objednateli nebo 
třetím osobám, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

10.16 Zhotovitel je povinen provádět plnění dle této smlouvy provozními a technickými zařízeními dle přílohy 
č. 3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenu okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při poskytování služeb. 

10.17 Zhotovitel je povinen bez nároku na úhradu odstranit znečištění, které sám způsobil svojí činností, např. 
odstranění trávy po sečení z komunikací a chodníků ve vlastnictví třetích osob apod. 

10.18 Zhotovitel je povinen při zajišťování údržby používat, a to při každém výjezdu, odpovídající mechanizační 
prostředky, kterými prokazoval splnění kvalifikace v NABÍDCE. 

10.19 Zhotovitel se zavazuje, že v rámci plnění předmětu díla nebude používat ke své činnosti tzv. ruční fukary 
se spalovacím motorem nebo ruční bateriové fukary. 

10.20 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenu okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při poskytování služeb. 



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

10.21 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při poskytování služeb nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na vyzvání Objednatele provést 
okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

10.22 Objednatel má právo odsouhlasit, zda materiály odpovídají požadované kvalitě. Zhotoviteli tímto vzniká 
povinnost vyzvat Objednatele ke kontrole materiálů v místě plnění předmětu díla. Výzvy ke kontrole musí 
být nejméně 10 pracovních dnů před použitím materiálů, a to telefonicky nebo e-mailem nebo písemnou 
formou podání. V případě, že Zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen umožnit Objednateli provedení 
dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojené. 

10.23 Zhotovitel je povinen v rámci provádění předmětu díla zajistit taková opatření, aby nebyl poškozován 
či znečišťován majetek třetích osob a nebylo ohroženo zdraví či život třetích osob (opatření proti hluku, 
prachu, pachu apod.). Pokud činností Zhotovitele, v rámci plnění předmětu díla, dojde ke způsobení 
škody na zdraví či majetku třetím osobám, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

Článek XI. Sankce  

11.1 Zhotovitel má v případě prodlení Objednatele s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení v termínu 
splatnosti) nárok na uhrazení úroků z prodlení v zákonné výši. 

11.2 Uplatněním práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené jí porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a která převyšuje 
výši smluvní pokuty. 

11.3 V případě, že Zhotovitel nesplní jeho povinnosti stanovené v odstavci 4.2. této smlouvy, včetně příloh 
této smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
takovýto případ a za každý započatý den prodlení, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty. 

11.4 V případě prodlení Zhotovitele s předáním seznamu poddodavatelů podle odstavce 10.6. této smlouvy 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

11.5 V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti stanovené v článku 5.3. až 5.5. a 10.3. této 
smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

11.6 V případě porušení povinnosti Zhotovitele stanovené v článku 10.16. této smlouvy, tj, provádět plnění dle 
této smlouvy provozními a technickými zařízeními dle přílohy č. 3, je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, a to 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

11.7 Objednatel má právo započíst smluvní sankci oproti fakturované částce. 

XII. Odpovědnost za vady 

12.1 Objednatelem budou protokolárně převzaty pouze ty práce, které budou provedeny bez vad. Případně 
zjištěné vady při přejímce prací budou uvedeny v protokolu a Zhotoviteli bude poskytnuta náhradní lhůta 
pro jejich odstranění, totéž platí o pracích, které ve sjednané lhůtě provedeny nebudou. Pokud není 
dohodnuto jinak, platí náhradní lhůta do 48 hod. od zjištění závady. 

Zhotovitel je povinen Objednateli nebo jeho oprávněné osobě nahlásit odstranění závady či provedení 
práce, a to písemně, telefonicky, e-mailem a dílo mu předat fyzickou přejímkou. 

XIII. Ukončení, odstoupení od smlouvy 

13.1 Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou podle § 1981 OZ. 

13.2 Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit podle § 1969 a § 2002–2005 OZ. 

13.3 Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít zajištěno 
financování předmětu této smlouvy. 

13.4 V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany 
povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a případnou 



Smlouva - „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“

náhradu vzniklé škody.

13.5 Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu
od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 OZ považují smluvní strany
zejména:
− Prodlení Zhotovitele s provedením díla (jeho dílčí části) delší než 30 dnů
− Prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky delší než 90 dnů
− porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo

musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;
− porušení povinnosti předat Objednateli seznam poddodavatelů, jenž se podíleli na plnění předmětu

díla včetně výše skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu díla v předcházejícím kalendářním
roce podle článku X. odstavec 10.6. této smlouvy.

V ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není.

13.6 Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která začíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně. Ve výpovědní lhůtě je Zhotovitel povinen plnit závazky z této smlouvy
vyplývající.

Článek XIV. Ostatní ujednání

14.1 Odstraňování odpadu vzniklého plněním činností uvedených v této smlouvě se zavazuje Zhotovitel
provádět v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o odpadech“) a v souladu s jinými souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel se stává původcem
odpadu vzniklého plněním smlouvy se všemi povinnostmi vyplývajícími ze zákona.

14.2 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností Objednatele
poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu Objednatele, to je zejména (nikoliv však
pouze) informaci o ceně díla a název a sídlo Zhotovitele. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že
poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství
a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

14.3 Jakmile bude některé ustanovení této smlouvy možné vykládat různým způsobem a smluvní strany
se neshodnou na jednotném výkladu, je závazný pro obě smluvní strany výklad Objednatele.

14.4 Kontakty na odpovědné zástupce Objednatele a Zhotovitele:

Kontakt na odpovědné zástupce Objednatele:

tel.: e-mail:

tel.: e-mail:

tel.: email:

Kontakt na odpovědné zástupce Zhotovitele:

vedoucí týmu: tel.: , e-mail:

zástupce vedoucího týmu: tel email.

Odpovědní zástupci Zhotovitele a Objednatele jsou oprávněni ke všem činnostem podle této smlouvy
vyjma podpisu této smlouvy a podpisu dodatků k této smlouvě a ukončení této smlouvy.

Článek XV. Závěrečná ujednání

15.1 Zhotovitel prohlašuje, že je k provádění sjednané činnosti oprávněn z hlediska zvláštních právních
předpisů (zejm. zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění
pozdějších předpisů), a je rovněž tak i vybaven potřebnou mechanizací, vozovým parkem a personálním
obsazením.

15.2 Měnit, doplňovat nebo rušit jednotlivá ustanovení této smlouvy je možné pouze na základě očíslovaných
písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

15.3 Ukáže-li se v průběhu platnosti této smlouvy některé ustanovení jako neplatné nebo neúčinné, nemá to



Smlouva – „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“ 

vliv na další ustanovení této smlouvy. Dotčené ustanovení ovšem smluvní strany nahradí dodatkem ke 
smlouvě svým smyslem a obsahem nejbližším původnímu významu neplatného nebo neúčinného 
ustanovení. 

15.4 Jazykem smlouvy a vzájemné komunikace je český jazyk. 

15.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ. 

15.6 Obě smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 
řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, je příslušný 
obecný soud příslušný sídlu Objednatele. 

15.7 Veškeré informace a dokumenty týkající se této smlouvy, s nimiž bude Zhotovitel přicházet v průběhu 
provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě Objednatele 
a – po dohodě s Objednatelem – dalším povolaným osobám, např. poddodavatelům. Tyto informace 
nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla podle této smlouvy. 

15.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. / Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána 
uznávanými elektronickými podpisy. 

15.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její dále uvedené přílohy takto: 

Příloha č. I. Rozsah zabezpečení čistoty na území MČ Brno–sever 

Příloha č. II. Specifikace silniční zeleně 

Příloha č. III. Přehled provozních a technických zařízení 

Příloha č. IV. Položkový rozpočet 

15.10 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí a že souhlasí s jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli. Současně smluvní strany prohlašují, že smlouvu 
neuzavřely v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

15.11 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s jejím uveřejněním 
v registru smluv v plném znění. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

Článek XVI. Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na 9/64. schůzi Rady MČ Brno-sever, 
konané dne 31. 7. 2024. 



Smlouva - „Zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever“

V Brně dne dle el. podpisu V Brně dne dle el. podpisu

za Objednatele za Zhotovitele

Mgr. Martin Maleček

starosta městské části
Brno-sever FCC Žabovřesky, s.r.o.

jednatel společnosti
FCC Česká republika, s.r.o.

jednatel společnosti
FCC Česká republika, s.r.o.



 

1 
 
 

Příloha č. 1 k obchodním podmínkám 
o zabezpečení čistoty na území městské části Brno-sever 

uzavřené dne  
 

Rozsah zabezpečení čistoty na území MČ Brno–sever 
 
 
1. Pravidelné blokové čištění komunikací (vozovek) 
 
Zahrnuje – rozvoz a umístění dopravních značek typu B 29, IP 25a a IP 25b, které na své náklady zajistí 
zhotovitel, s uvedením termínu a hodiny čištění, příp. místa čištění, a to 8 dnů před vlastním čištěním; svoz 
dopravních značek v den čištění, ruční předčištění krajnic; úklid drobného odpadu v silniční zeleni (před 
pokosem) a na chodníku; odstranění drnů na krajnicích, obrubnících či komunikaci;  
vlastní čištění vozovky a přilehlých chodníků v celé šíři ulice (v majetku obce) za použití mechanizace; spláchnutí 
komunikací od zbytků prachových nečistot; likvidaci a odvoz smetků; spolupráci při odstraňování překážek na 
komunikaci v den čištění s odtahovou službou, případně se strážníky Městské policie.  
 
Seznam komunikací zařazených do jednotlivých bloků tak, jak probíhá čištění: 
 
Blok č. 1 - délka 2461 m v jednom směru 
Tkalcovská, Francouzská, Černopolní (úsek Francouzská – Merhautova), Přadlácká, Spolková, Bratislavská, 
Hvězdová, Soudní. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 2 - délka 2828 m v jednom směru 
Slepá, Ryšánkova, Hoblíkova, Kladivova, Helfertova, Antonína Slavíka, Kunzova, Tomanova, Traubova, 
Žampachova. Muchova. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 3 - délka 3645 m v jednom směru 
Erbenova, Schodová, Fišova, Martinkova, Zemědělská (Černopolní – Lesnická), Trávníky, Lužova, Durďákova, 
Černopolní (Zemědělská – Merhautova). 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 4 - délka 2347 m v jednom směru 
Jugoslávská (Provazníkova – Lesnická), Helfertova (Jugoslávská – Lesnická), Zemědělská (Lesnická – 
Jugoslávská), Volejníkova, Zdráhalova (Lesnická – Jugoslávská), Trávníky (Lesnická – Jugoslávská), Demlova. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 5 - délka 3580 m v jednom směru 
Zemědělská (mezi Jugoslávskou a Mathonovou), Mathonova (mezi Provazníkovou a Merhautovou), Antala 
Staška, Babičkova, Břenkova, Maškova, Tišnovská, Těsnohlídkova, Zdráhalova (mezi Jugoslávskou a 
Tišnovskou), Trávníky (mezi Jugoslávskou a Tišnovskou), Venhudova.  
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 6 - délka 2071 m v jednom směru 
Sýpka, Tišnovská (Sýpka – Vranovská), Jana Svobody, Auerswaldova, Trávníčkova, Zubatého, Sekaninova, 
Husovická, (Svitavské nábř. – Mostecká), Svitavské nábřeží. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 7 - délka 3083 m v jednom směru 
Svitavská (mimo ZKS), Rotalova, Elgartova, Hálkova (slepá část), Jilemnického, Musilova, Lieberzeitova, 
Třebízského, Netušilova, nám. Republiky. 
Termín: dle harmonogramu 



 

2 
 
 

 
Blok č. 8 - délka 3589 m v jednom směru 
Gargulákova, Bratří Mrštíků, Kaloudova, Horymírova, Valchařská (kolem náhonu), Cacovická, Soběšická, 
Skryjova.  
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 9 – délka 3621 m v jednom směru 
nám. SNP, Mathonova (Provazníkova – Bieblova), Krkoškova, Sládkova, Alešova, Lesnická (Provazníkova – 
Bieblova), Bieblova, včetně komunikace k MŠ, Janouškova (Alešova - nám. SNP).  
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 10 - délka 3024 m v jednom směru 
Klecandova, Ševcova, Hansmannova, Bendlova, Fügnerova, Janouškova, Novotného, Pflégrova, Pospíšilova. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 11 - délka 3270 m v jednom směru 
Hořejší, Lozíbky, Buchtova, Nouzová, Rovinka, Míčkova (úsek Soběšická-Slezákova), Kotěrova (včetně části 
Merhautova), Kohoutova, Klidná, Slezákova. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 12 - délka 4558 m v jednom směru 
Arbesova, Šrámkova, Halasovo nám., H. Malířové, Nezvalova, Seifertova kostky, Barvy k BD i k RD, Vyhlídka, 
Holubova, Marie Majerové, Studená.  
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 13 - délka 4367 m v jednom směru 
Loosova, Jurkovičova, Ibsenova, Milénova, Vaculíkova, Fillova, Brožíkova, Slavíčkova, Třískalova. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 14 - délka 4176 m v jednom směru 
Majdalenky, Kupkova, Plachtova, Španielova, Šalounova, Haškova, Brechtova, Ježkova, Blažkova, Nejedlého. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 15 - délka 2979 m v jednom směru 
Výzkumní, Soběslavova, Dohnalova, Loučná, Pod Kaplí, Na Kovárně, Na Klínku, Melatín, Štěpánkova, Školní, U 
Dubu, Borová.  
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 16 - délka 2508 m v jednom směru 
Malinová, Jetelová, Rygle, Drápelova, Mokrohorská, Habrová, Kobylín, Zdislavina, Rozárka (po Zdislavinu), 
Zkratka, Síčka, Na Rychtě. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Blok č. 17 - délka 2721 m v jednom směru 
Trtílkova (náměstíčko), Hvozdíkova, Hlohová, Kalinová, Divišova, Čekanková, Dřínová, Kosatcová, Liliová, 
Narcisová, Zvonková (od Tomečkovy po Narcisovou), Tomečkova. 
Termín: dle harmonogramu 



 

1 
 
 

2. Čištění Základního komunikačního systému 
 
Zahrnuje - rozvoz a umístění dopravních značek typu B 29, IP 25a a IP 25b, které na své náklady zajistí 
zhotovitel, s uvedením termínu a hodiny čištění, příp. místa čištění, a to 8 dnů před vlastním čištěním (vyjma 
Z4); svoz dopravních značek v den čištění, nejpozději však den následující (vyjma Z4); ruční předčištění krajnic 
(vyjma Z4); úklid drobného odpadu v silniční zeleni; odstranění přerostlých drnů na krajnicích, obrubnících či 
komunikaci (vyjma Z4); vlastní čištění komunikací a chodníků (v majetku obce) za použití mechanizace; 
splachování komunikací od zbytků prachových nečistot; likvidaci a odvoz smetků; spolupráci při odstraňování 
překážek na komunikaci v den čištění.  
 
Z1 – délka 3228 m v jednom směru 
Hálkova (od Dukelské po Nováčkovu), Nováčkova, Dačického, Svitavská (od Nováčkovy po Vranovskou), 
Husovická (od Svitavské po Mosteckou), Mostecká (mezi Vranovskou a Nováčkovou), Valchařská, Tomkovo 
nám., Dukelská, Vranovská (Elgartova – Jilemnického). 
Termín: dle harmonogramu 
 
Z2 – délka 2750 m v jednom směru  
Cejl (od Soudní po Zábrdovický most), Vranovská (od Cejlu po Jilemnického), Jugoslávská (od Vranovské po 
Lesnickou), Lesnická. 
Termín: dle harmonogramu 
 
Z3 – délka 4634 m v jednom směru 
Milady Horákové (Merhautova-Traubova), Merhautova, Provazníkova.  
Termín: dle harmonogramu 
 
Z4 – délka 17 349 m v jednom směru 
Okružní, Seifertova, nájezdy VMO Kohoutova, křižovatka tř. Gen. Píky – Provazníkova, tř. Gen. Píky, nájezdy na 
tř. Gen. Píky, Třískalova tunýlek, Dusíkova, Zeiberlichova, Weissova, Křižíkova, Útěchovská, Porgesova. 
Termín:  dle harmonogramu – bez rozvozu DZ. 



 

1 
 
 

3. Strojní čištění chodníků  
 
Chodníky, které obec (dle zákona 13/1997 Sb.) udržuje – čištění strojní, v cyklu 1x za měsíc od dubna do 
listopadu (včetně); ruční – při blokovém čištění.  

 
Chodníky čištěné při blokovém čištění: 
 

 katastr ulice délka v m šířka 
L           P 

chodníky 
v m2 

poznámka 

1 Černá Pole Alešova 737,6 150 150 1519   
2 Černá Pole Antala Staška 466 150 150 1163   
3 Černá Pole Antonína Slavíka 384,5 150 150 967   
4 Lesná Arbesova 336,6 0 280 1054   
5 Zábrdovice Auerswaldova 182,4 150 150 385   
6 Černá Pole Babičkova 475,5 150 150 1196   
7 Lesná Barvy 587,6 150 150 1732   
8 Černá Pole Bendlova 475 150 150 922  
9 Černá Pole Bieblova 958,8 120 150 2713   
10 Lesná Blažkova 438,7 0 150 1089   
11 Soběšice Borová 371,6 130 130 890   
12 Zábrdovice Bratislavská od Soudní po 

Cejl 
654,7 150 190 1482   

13 Husovice Bří. Mrštíků 342,3 0 150 407   
14 Lesná Brechtova 477,9 0 280 1526   
15 Lesná Brožíkova 958 150 280 3002   
16 Černá Pole Břenkova 478,7 150 150 991   
17 Husovice Buchtova 157,7 120 120 219   
18 Husovice Cacovická 829,2 150 150 2879   
19 Zábrdovice Cejl (od Soudní po 

Židenický most) 
1463,8 150 150-

220 
4691   

20 Lesná Čekanková 75,2   150  120   
21 Černá Pole Černopolní 1695,7 150 150 4819   
22 Husovice Dačického 207,6 150 150 881   
23 Černá Pole Demlova 458,5 150 150 1445   
24 Lesná Divišova 204,07 150 0 356   
25 Soběšice Dohnalova 422 150 150 611   
26 Soběšice Drápelova 331,5 180 0 628   
27 Černá Pole Drobného 337,1 0 150 512   
28 Lesná Dřínová 143,4 100 100 303   
29 Husovice Dukelská 1384,4 150 150 3886   
30 Černá Pole Durďákova 1421,3 150 150 2934   
31 Lesná Dusíkova 1063 150 150 2937   
32 Husovice Elgartova 530,5 150 150 1285   
33 Černá Pole Erbenova 738,8 150 150 2905   
34 Lesná Fillova 457,7 280 0 1222   
35 Černá Pole Fišova 527,9 150 150 1444   
36 Zábrdovice Francouzská 1475,4 150 150 3876   
37 Černá Pole Fügnerova 1252,2 150 150 2784   
38 Husovice Gargulákova 570,8 150 150 941   
39 Soběšice Habrová 50 150 150 96   
40 Lesná Halasovo nám. 860,3 280 280 2885  rampa 
41 Husovice Hálkova 748 150 150 2002   
42 Černá Pole Hansmannova 440,4 150 150 864   



 

2 
 
 

 katastr ulice délka v m šířka 
L           P 

chodníky 
v m2 

poznámka 

43 Lesná Haškova 437,3 280 0 1344   
44 Lesná H. Malířové 712,8 0 280 2271   
45 Černá Pole Helfertova 1285 150 150 2775   
46 Lesná Hlohová 418,1 120 120 481   
47 Černá Pole Hoblíkova 497,5 150 150 1268   
48 Lesná Holubova 429,8 150 150 800   
49 Husovice Horymírova 58 0 150 91  schody 
50 Husovice Hořejší 188,5 120 120 332   
51 Husovice Husovická 655,3 150 150 1516   
52 Zábrdovice Hvězdová 442,2 150 150 1121   
53 Lesná Ibsenova 483,2 280 0 1502   
54 Zábrdovice Jana Svobody 511,7 450 0 1555  
55 Černá Pole Janouškova 391,4 150 150 1085  lávka 
56 Soběšice Jetelová 92,9 0 0 196   
57 Lesná Ježkova 556,1 0 280 1571   
58 Husovice Jilemnického 402,2 150 150 829   
59 Černá Pole Jugoslávská 2414,3 150 150 5829   
60 Lesná Jurkovičova 503,9 0 280 1513   
61 Lesná Kalinová 152,5 140 140 136   
62 Husovice Kaloudova 177,5 220 0 552   
63 Černá Pole Kladivova 159 140 140 267   
64 Černá Pole Klecandova 341,4 140 140 659   
65 Husovice Klidná 105,13 140 140 176   
66 Soběšice Kobylín 318,2 150 0 479  
67 Husovice Kohoutova 775,7 150 150 2508  schody 
68 Lesná Kosatcová 38 150 0 87   
69 Černá Pole Kotěrova 111,8 0 150 158  
70 Černá Pole Krkoškova 1071,9 150 150 3097   
71 Černá Pole Křižíkova 200,8   130  281  schody 
72 Černá Pole Kunzova 111,7 0 150 476  
73 Lesná Kupkova 974,8 150 150 1892   
74 Černá Pole Lesnická 1892,8 150 150 6350   
75 Husovice Lieberzeitova 480 150 150 1256   
76 Lesná Liliová 276,4 140 140 395   
77 Lesná Loosova 942,5 150 150 2392   
78 Soběšice Loučná 137,7 140 140 165   
79 Husovice Lozíbky 938,4 150 150 1840  schody 
80 Černá Pole Lužova 522,2 150 150 1026   
81 Lesná Majdalenky 770,4  150  2655   
82 Soběšice Malinová 183,2 150 0 271   
83 Lesná Marie Majerové 541,6 150 150 1104  
84 Černá Pole Martinkova 184,8 140 140 344   
85 Černá Pole Maškova 197,2 150 150 629   
86 Černá Pole Mathonova 1122,5 150 150 3248   
87 Soběšice Melatín 90,6 0 120 111   
88 Černá Pole Merhautova 4186,2 300 300 14075  
89 Husovice Míčkova 332,7 150 0 609   
90 Zábrdovice Milady Horákové 509,3 160  160 1653   
91 Lesná Milénova 339,9 280 0 1032   
92 Soběšice Mokrohorská 544,9 140 140 873   



 

3 
 
 

 katastr ulice délka v m šířka 
L           P 

chodníky 
v m2 

poznámka 

93 Husovice Mostecká 311,8 150 150 877   
94 Černá Pole Muchova 502,8 150 150 959   
95 Husovice Musilova 427,1 150 150 908   
96 Soběšice Na Klínku 166,4 0 140 307   
97 Soběšice Na Kovárně 241,9 140 120 500   
98 Soběšice Na Rychtě 150,3 0 120 281   
99 Černá Pole náměstí 28. října 113 0 150 379   
100 Husovice náměstí Republiky 1045,1 150 150 3777   
101 Černá Pole nám. SNP 988,5 150 150 2804   
102 Lesná Narcisová 199,4 140 140 261   
103 Lesná Nejedlého 864,5 0 280 2607   
104 Husovice Netušilova 377,8 150 150 826   
105 Lesná Nezvalova 313,5 0 280 901   
106 Husovice Nouzová 115,4 120 120 110   
107 Husovice Nováčkova 1292,1 150 150 6473   
108 Černá Pole Novotného 441,8 140 140 702   
109 Lesná Okružní 4968,2 150 150 15406   
110 Černá Pole Pflégrova 553,5 141 140 1003   
111 Husovice Písečník 56,8 0 150 69  schody 
112 Lesná Plachtova 135,7 140 140 198  rigol dl.21, 

6,3m2, schody 
113 Soběšice Pod Kaplí 488,8 150 150 686   
114 Černá Pole Porgesova 358,1   180  625   
115 Černá Pole Pospíšilova 365,5 140 140 562   
116 Černá Pole Provazníkova 3241,6 280 280 10883   
117 Zábrdovice Přadlácká 601,4 150 150 1936   
118 Husovice Rotalova 1226,2 150 150 2615  
119 Husovice Rovinka 115,2 150 150 224   
120 Soběšice Rozárka 122,8 150 150 247   
121 Soběšice Rygle 270,5 150 150 779   
122 Černá Pole Ryšánkova 293,2 150 150 897   
123 Černá Pole Schodová 400,5 120 120 1063  schody 
124 Lesná Seifertova 2501,7 150 150 9136   
125 Husovice Sekaninova 158 120 120 416   
126 Soběšice Síčka 321 180 0 590   
127 Husovice Skryjova 210,8 0 120 474   
128 Černá Pole Sládkova 411,6 0 120 861   
129 Lesná Slavíčkova 682 0 280 1958   
130 Černá Pole Slepá 599,8 120 120 1358   
131 Husovice Slezákova 822,6 150 150 1673  schody až na 

Kohoutovu 
132 Soběšice Soběslavova 396,8 150 150 700   
133 Husovice Soběšická 2464,4 150 150 5273   
134 Zábrdovice Soudní 169,7 0 150 771   
135 Zábrdovice Spolková 366,6 150 150 1075   
136 Husovice Sportovní nábřeží  606 200  1513  cyklostezka  
137 Černá Pole Studená 766,7 150 150 1355   
138 Husovice Svitavská 684 150 150 1806  
139 Husovice Svitavské nábřeží  724 280 0 1808  cyklostezka  
140 Černá Pole Sýpka 479,5 150 150 1164   



 

4 
 
 

 katastr ulice délka v m šířka 
L           P 

chodníky 
v m2 

poznámka 

141 Černá Pole Ševcova 318,8 150 150 574   
142 Soběšice Školní 28,5 150 150 91   
143 Lesná Španielova 13,6 120 0 40   
144 Lesná Šrámkova 373,3 280 0 1665   
145 Lesná Štěpánkova 24,3 150 0 35   
146 Černá Pole Těsnohlídkova 357,6 140 140 757   
147 Černá Pole Tišnovská 1762,1 150 150 4114   
148 Zábrdovice Tkalcovská 477,1 150 150 1265  
149 Černá Pole Tomanova 529,1 150 150 1772   
150 Lesná Tomečkova 746,2 150 150 1109   
151 Husovice Tomkovo nám. 143,1 150 150 731   
152 Černá Pole Traubova 204,2 0 150 485   
153 Zábrdovice Trávníčkova 199,7 150 150 408   
154 Černá Pole Trávníky 1527,8 150 150 3086   
155 Lesná Trtílkova 237,8 0 150 779   
156 Husovice Třebízského 209,5 150 150 352   
157 Černá Pole tř. Gen. Píky 910,7 150 150 2366   
158 Lesná Třískalova 1074,3 150 150 2540   
159 Soběšice Útěchovská 1708,6 150 0 4129   
160 Lesná Vaculíkova 442,1 280 0 1112   
161 Husovice Valchařská 898,7 150 150 2254   
162 Černá Pole Venhudova 483,3 150 150 1448   
163 Černá Pole Volejníkova 183,7 150 150 345   
164 Husovice Vranovská 2302,6 280 280 8151  schody 
165 Lesná Vyhlídka 206,8 120 0 485   
166 Soběšice Weissova 646,9 150 150 1493   
167 Černá Pole Zdráhalova 756 140 140 1552   
168 Soběšice Zeiberlichova 1131 140 140 2747   
169 Černá Pole Zemědělská 1794,8 150 150 6308   
170 Soběšice Zkratka 35,6 0 50 62  
171 Zdráhalova Zubatého 215,5 150 150 379   
172 Lesná Zvonková 12 120 120 25   
173 Černá Pole Žampachova 288,2 140 140 541   
    109045,4     292993   



 

1 
 
 

4. Čištění parkovišť 1x ročně:  
 

označ. ulice m2 celkem 

P1 Brechtova 671 

4299 

Haškova 3x u vjezdu, u výměníku a za poštou 1326 
Okružní penzion 188 
Loosova před Dukátem 721 
Loosova u RD (kaskády) 117 
Jurkovičova u výměníkové stanice 487 
Loosova pod TJ Start + příjezd 789 

P2 Halasovo nám. pod Poliklinikou (od 6:00 do 6:45) 793 

5727 

Halasovo nám. před obchodními středisky 1182 
Nezvalova 1049 
Nezvalova zpevněná plocha 562 
Arbesova 555 
Šrámkova zpevněná plocha 645 
Blažkova 941 

P3 Majdalenky před obchodním střediskem 921 

6736 

Majdalenky horní parkoviště 710 
Majdalenky u Dusíkové vedle BD 282 
Majdalenky za konečnou BUS 1518 
Ibsenova na školícím střediskem Dukovany 849 
Milénova zpevněná plocha 464 
Vaculíkova 1032 
Fillova 960 

P4 
 

 
  

Provazníkova u Kotěrovy 904 

2834  

Třískalova kaskády 471 
Okružní Tomečkova 730 
Okružní – Třískalova za BD 280 
Brožíkova kaskády 449 

P5 Soudní (8:30-12:30) 654 

6208 
Tomkovo nám. (8:30-12:30)  1632 
nám. SNP před zeleninou (8:30-12:30) 92 
Zemědělská (Černopolní – Lesnická) + obslužní kolem BD (8:30-16:30 3830 

P6 Okružní parkovací pruhy 729 

2084 
Seifertova parkovací pruhy 1355 
Seifertova podél RD  
Brechtova, parkoviště u objektu Tepláren  

  celkem 27888m2 

 



 

1 
 
 

5. Čištění účelových komunikací 
 
Na základě smlouvy o dílo bude na pokyn objednatele čištění účelových komunikací dle znečištění minimálně 
1 x za rok, a to všech jejich součástí a příslušenství, pomocných silničních pozemků, ochranných pásem.  
 
Jedná se o tyto komunikace: 
 

účelové  
komunikace 

dl. v m  
šířka v 

m 
Barvy 302 3 
Bieblova 123 4 
Blažkova 159 6 
Borová 190 3 
Brechtova 52 5 
Brožíkova 34 6 
Černopolní 53 4 
Divišova 145 2 
Gargulákova 81 8 
Halasovo nám. 343 14 
Hálkova 82 4 
Haškova 147 6 
Husovická 158 3 
Ibsenova 28 3 
Jurkovičova 189 8 
Kaloudova 55 4 
Loosova 599 7 
Lovecká 61 4 
Majdalenky 154 8 
Melatín 261 3 
Merhautova 192 4 
Milénova 172 4 
Na klínku 177 7 
Nejedlého 117 5 
Nováčkova 45 7 
Novotného 30 8 
Okružní 495 4 
Písečník, včetně schodů 442 2 
Seifertova 813 6 
Svitavské nábřeží 480 5 
Sýpka 56 4 
Šrámkova 321 4 
Trávníčkova 17 7 
Trtílkova 21 7 
Třískalova 162 8 
U Antoníčka 807 4 
Výzkumní 495 7 
Zlatníky 40 3 
   Ø šířka 
celkem 8098 5,3 
 

 
 
 



 

2 
 
 

 
Zahrnuje – rozvoz a umístění dopravních značek typu IP 25a, IP 25b a B 29 s dodatkovou tabulkou s uvedením 
termínu a hodiny čištění, příp. místa čištění, a to 8 dnů před vlastním čištěním; svoz dopravních značek v den 
čištění, nejpozději však den následující; ruční předčištění krajnic; úklid drobného odpadu v silniční zeleni a na 
chodníku; odstranění přerostlých drnů na krajnicích, obrubnících či komunikaci;  
vlastní čištění komunikace a přilehlých chodníků (v majetku obce) za použití mechanizace; kropení komunikací 
dle potřeb; likvidaci a odvoz smetků; spolupráci při odstraňování překážek na komunikaci v den čištění 
s odtahovou službou, případně se strážníky Městské policie. V roce 2024 bude čištění účelových komunikací 
provedeno bez DZ. 

 
6. Rozvoz dopravních značek 
 
Dopravní značky typu B 29, IP 25a a IP 25b, které na své náklady zajistí zhotovitel, budou rozmísťovány při 
blokovém čištění na základě projektové dokumentace, vždy 8 dní před akcí. Staženy budou v den čištění nebo 
následující den po čištění. O jejich rozmístění bude zhotovitelem pořízen protokol a zhotovitel bude umístění 
průběžně kontrolovat, poslední kontrola proběhne den před vlastním čištěním. 
 

7. Ruční čištění v pracovních dnech, v oblasti Bloku č.1, Z1, Z2 a náměstí Republiky a zahrnuje: 
 
− úklid drobného odpadu z chodníků, silnice a silniční zeleně  
− zametání a odstraňování cigaretových nedopalků a jiných nečistot z chodníků a krajnic a ruční odstranění 

přerostlých drnů a plevele, i u zastávek MHD, 
− odvoz odpadu (smetků) téhož dne na místo likvidace a zajištění jeho likvidace odpadu v zařízení k tomu 

určeném v souladu se zákonem v den prováděného čištění. 
− Soupis všech ulic je součástí přílohy č. I. této smlouvy. 
 
8. Ruční čištění ve dnech pracovního klidu (sobota, neděle) a o svátcích v oblasti Zábrdovice a Husovice: 

Cejl (úsek od Tkalcovské po Francouzskou), Bratislavská (po Hvězdovu), Hvězdová, Francouzská (úsek 
od Hvězdové po Cejl), Přadlácká, Vranovská (úsek po Mosteckou), Mostecká, Nováčková (úsek po 
náměstí Republiky), náměstí Republiky (úsek od Nováčkové po Dukelskou), Dukelská (úsek od Náměstí 
Republiky po Dačického), Dačického, (cca 3 122 m jedním směrem) 

 
− Úklid drobného odpadu z chodníků, silnic a silniční zeleně v období od 01.03. do 31.10., 
− zametání a odstraňování cigaretových nedopalků a jiných nečistot z chodníků a krajnic, i u zastávek MHD, 
− odvoz odpadu (smetků) a zajištění jeho likvidace v zařízení k tomu určeném v souladu se zákonem v den 

prováděného čištění. 
 
9. Údržba silniční zeleně 
 
− Pokos travnatých ploch 4 x ročně s odstraněním posečené hmoty 
− Sestřih živých plotů s odstraněním náletových dřevin 2 x ročně 
− Před započtením každé seče bude na dané ploše proveden sběr běžného odpadu (komunální, spadené 

větvě apod.), posečená travní hmota bude ihned odstraněna a plochy očištěny v souvislosti s blokovým 
čištěním, na plochách, při kterých neprobíhá standartní blokové čištění, bude posečená travní hmota 
odstraněna mechanicky pro seči nebo následně ručním shrabáním tak, aby na posekané ploše nezůstaly 
shlukly travní hmoty, které by narušovaly estetické a funkční vlastnosti dané plochy. V případě, že bude 
při provádění seče okolí sekané plochy (chodníky, vozovky, ploty, zdi nemovitostí, silniční vozidla apod.) 
znečištěno posekanou trávou, bude provedeno odstranění znečištění do původního stravu. Žádná součást 
silniční zeleně nesmí být sekacími mechanismy poškozena. 

− Při provádění řezů živých plotů je cílem zajištění dlouhodobé vitality keřů a plnění jejich předpokládaných 
funkcí. Hlavní důraz je kladen na podporu přirozené (u tvarovaných keřů podporované) architektury 
jednotlivých druhů. U kvetoucích keřů je cílem zajištění pravidelného bohatého kvetení. Práce prováděné 
v souvislosti s úpravou živých plotů budou zahrnovat odstranění suchých částí a mechanicky poškozených 



 

3 
 
 

či napadených částí, dále mechanické odplevelení, odstranění vzrostlých náletových dřevin a včetně 
likvidace vzniklého odpadu z keřů. Odpad bude odstraněn a zlikvidován podle platných norem. Zhotovitel 
bude provádět kontrolu stavu nečistoty svěřených ploch, včetně odstraňování komunálního a 
biologického odpadu s odvozem, a to vždy před pokosem travnatých ploch. 

 
 

10. Ostatní práce a čištění 
 
Zhotovitel je povinen provádět pro objednatele práce a poskytovat plnění dle jednotlivých objednávek 
objednatele: 
 
a) Čištění (formou blokového čištění) a úklid dalších komunikací, všech jejich součástí a příslušenství, 

pomocných silničních pozemků, ochranných pásem na území MČ Brno – sever, které nejsou uvedeny 
v článku 1 až 5 této přílohy, a to na základě objednávky objednatele. 

b) Kropení komunikací, popřípadě ozónování komunikací v letních měsících v oblastech s hustým provozem 
vozidel za účelem zvlhčení ovzduší. 

c) Likvidace nepovolených skládek bude prováděna na základě kontrolní činnosti zhotovitele a pracovníka 
MČ Brno – sever, vždy po dohodě s objednatelem na základě objednávky objednatele. 

 
 



Silniční zeleň MČ Brno - Sever

Intenzitní třída 2
Druh zeleně Doprovodná zeleň
Omezení přístupu veřejnosti Neomezeně přístupná

Souhrn biologických prvků

trávníky m2

skupiny stromů s podrostem trávníku m2

záhony květin m2

skupiny keřů m2

živé ploty (půdorys) m2

zapojené skupiny stromů m2

skupiny stromů s podrostem keřů m2

předzahrádky m2

ostatní biologické prvky plošné m2

solitérní keře ks
solitérní stromy ks
stromy ve stromořadí ks

Souhrn technických prvků

cesty a zpevněné plochy m2

pískoviště m2

hřiště m2

vodní plochy m2

ostatní technické prvky plošné m2

Biologické prvky plošné celkem m2

Technické prvky plošné celkem m2

Výměra plochy celkem m2

0

0

0

76 732

76 558

174

Pasport zeleně MČ Brno -sever

73

2 251

1 084

0

0

0

507

293
0

3 463

69 180

0

193

174

březen 2019 Atregia s.r.o.                    www.atregia.cz Stránka 1 z 3



Silniční zeleň MČ Brno - Sever. Pasport zeleně MČ Brno -sever

Biologické prvky plošné

101 Parkový trávník m2

102 Parterový trávník 0 0 m2

103 Luční trávník m2

104 Letištní trávník 0 0 m2

105 Sportovní trávník m2

106 Mokřad 0 0 m2

107 Bylinný pokryv m2

111 Záhony letniček 3 0 m2

112 Záhony trvalek m2

113 Záhony růží 0 0 m2

114 Záhony vřesovištních rostlin m2

115 Pokryvné výsadby keřů – listnatých m2

116 Pokryvné výsadby keřů – jehličnatých m2

117 Pokryvné výsadby keřů – smíšených m2

118 Rozvolněné skupiny keřů – listnatých m2

119 Rozvolněné skupiny keřů – jehličnatých m2

120 Rozvolněné skupiny keřů – smíšených m2

121 Zapojené skupiny keřů – listnatých m2

122 Zapojené skupiny keřů – jehličnatých m2

123 Zapojené skupiny keřů – smíšených m2

144 Živé ploty – volně rostlé – smíšené m2

145 Živé ploty – volně rostlé – listnaté m2

146 Živé ploty – volně rostlé – jehličnaté m2

147 Živé ploty – tvarované – listnaté m2

148 Živé ploty – tvarované – jehličnaté m2

149 Živé ploty – tvarované – smíšené m2

150 Popínavé dřeviny m2

155 Zapojené skupiny stromů – listnatých m2

156 Zapojené skupiny stromů – jehličnatých m2

157 Zapojené skupiny stromů – smíšených m2

158 Skupiny stromů listnatých s podrostem keřů listnatých m2

159 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem keřů listnatých m2

160 Skupiny stromů smíšených s podrostem keřů listnatých m2

161 Skupiny stromů listnatých s podrostem keřů jehličnatých m2

162 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem keřů jehličnatých m2

163 Skupiny stromů smíšených s podrostem keřů jehličnatých m2

164 Skupiny stromů listnatých s podrostem keřů smíšených m2

165 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem keřů smíšených m2

166 Skupiny stromů smíšených s podrostem keřů smíšených m2

167 Skupiny stromů listnatých s podrostem bylinným m2

168 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem bylinným m2

169 Skupiny stromů smíšených s podrostem bylinným m2

170 Skupiny stromů listnatých s podrostem trávníku m2

171 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem trávníku m2

172 Skupiny stromů smíšených s podrostem trávníku m2

195 Předzahrádky m2

196 Vinice m2

197 Plocha bez vegetačního krytu m2

198 Zeleninové záhony m2

199 Ruderální porost m2

1 308

55

0

46

0

1 401

58

33

973

20

0

719

13

111

Rovina Svah do 1:2 Svah od 1:2 Celkem

63 578

612 38

3 471 730 67 779

0 0

0

0

69

581 267

0 0

0

70 0

0

0

0 0

55

553

0

0

0

0

3

70

0

0

0

0

0

0 0

3 321

0

141

0

0

0

00

0

0 0

0

0

0 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3 240

0 0

470 37

82 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

38 8 0

570 221

0 0

517

20 0 0

0

0 0 0

0

0 0 0

0 0 0

0 0

102 9

41 17 0

908 64 0

17 16 0

0 0 0

13 0

0 0

0 0 0

0 0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0 0

0 0 0 0

0

0

0

0 0

0 0 0

0

0

507

0 0

54 87

0

0

březen 2019 Atregia s.r.o.                    www.atregia.cz Stránka 2 z 3



Silniční zeleň MČ Brno - Sever. Pasport zeleně MČ Brno -sever

Biologické prvky bodové

129 Soliterní keře – listanté 151 26 ks
nové výsadby 6 0 0 ks
stávající 145 26 ks

130 Soliterní keře – jehličnaté 15 0 0 ks
nové výsadby 0 0 0 ks
stávající 15 0 0 ks

131 Soliterní stromy – listnaté 226 5 ks
nové výsadby 26 0 0 ks
stávající 200 5 ks

132 Soliterní stromy – jehličnaté 44 3 4 ks
nové výsadby 0 0 0 ks
stávající 44 3 4 ks

133 Stromy ve stromořadí – listnaté 0 0 0 ks
nové výsadby 0 0 0 ks
stávající 0 0 0 ks

134 Stromy ve stromořadí – jehličnaté 0 0 0 ks
nové výsadby 0 0 0 ks
stávající 0 0 0 ks

Technické prvky

201 Cesty a zpevněné plochy – dlážděné m2

202 Cesty a zpevněné plochy – živičné m2

203 Cesty a zpevněné plochy – betonové m2

204 Cesty a zpevněné plochy – štěrkové m2

205 Cesty a zpevněné plochy – pískové m2

206 Cesty a zpevněné plochy – jiné m2

207 Cesty a zpevněné plochy – vegetační tvárnice m2

208 Cesty a zpevněné plochy – mlatové m2

210 Schodiště m2

211 Pískoviště m2

220 Altány m2

221 Přístřešky m2

222 Pergoly m2

225 Kašny m2

226 Rybníky m2

227 Vodoteče m2

228 Ostatní vodní plochy m2

231 Hřiště – dlážděná m2

232 Hřiště – živičná m2

233 Hřiště – betonová m2

234 Hřiště – štěrková m2

235 Hřiště – písková m2

236 Hřiště – mlatová m2

237 Hřiště – travnatá m2

238 Hřiště – škvárová m2

239 Hřiště – antuková m2

240 Hřiště – umělý povrch m2

Doplňky

301 Mobilní zeleň – krátkodobá výsadba ks
302 Mobilní zeleň – dlouhodobá výsadba ks

Celkem
0
0

Celkem

0

Celkem

108

0

49

13

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Rovina Svah do 1:2 Svah od 1:2

51

172
15
0

1
6

11
51

15

1 178

11

0
0
0
0
0

242
26

216

0

březen 2019 Atregia s.r.o.                    www.atregia.cz Stránka 3 z 3



str. 1 z 2 

Dodavatel čestně prohlašuje, že má pro plnění veřejné zakázky k dispozici požadované 
nástroje nebo pomůcky, provozní nebo technické zařízení: 

a) zametací vozidlo s centrálním sáním, 
zásobníkem na nečistoty s objemem min. 
6 m3, zásobníkem na vodu s objemem 
min. 2000 l, zametacím agregátem – 
válcové kartáče mezi nápravami, přimetací 
talířové kartáče pro metení vpravo a vlevo 
(pracovní záběr – zametací šířka min. 2,5 
m vozovky), pohyblivá nasávací šachta, 
zkrápění vodou pro snížení prašnosti (dva 
okruhy – první okruh pro vodní clonu 
přímo v prostoru zametacích kartáčů, 
druhý okruh pro skrápění zametané plochy 
před zametacím agregátem), zadní 
odsávací hubice např. pro vysávání košů, 
listí a kanálových vpustí, vybaveno 
ozónovací tryskou – 1 ks: 

RZ: 2BV 7756 

Typ/název nástavby: SCARAB 
Magnum 

Centrální sání: ANO 

Zásobník na nečistoty s objemem 
min.: 9 m3 

Zásobník na vodu s objemem min.: 
2 500 l 

Zametací agregát válcové kartáče: 
ANO 

Zametací agregát přimetacího 
talířového kartáče: ANO 

Metení vpravo i vlevo: ANO 

Zametací šířka: 3,2 m 

Pohyblivá nasávací šachta: ANO 

Zkrápění vodou: ANO 

Okruh pro vodní clonu přímo 
v prostoru zametacích kartáčů: ANO 

Okruh pro skrápění zametené 
plochy před zametacím agregátem: 
ANO 

Zadní odsávací hadice: ANO 

Ozónová tryska: ANO 

 

b) zametací vozidlo pro letní údržbu 
komunikací se zásobníkem na nečistoty s 
objemem min. 2 m3, zásobníkem na vodu 
s objemem min. 300 l, zametacím 
agregátem – min. 2 talířové kartáče 
(pracovní záběr – zametací šířka min. 2 
m), vybaveno sací hubicí, zadní hadicí na 
vysávání sypkých materiálů a skrápěcím 
zařízením – 1 ks: 

 

RZ: 9B6 4115 

Zásobník na nečistoty: 2,3 m3 

Zásobník na vodu: 400 l 

Zametací agregát: 2 talířové 
kartáče, zametací šířka 2 m 

Vybaveno sací hubicí: ANO 

Vybaveno zadní hadicí: ANO 

Skrápěcí zařízení: ANO 

 

c) zametací vozidlo o celkové hmotnosti 
do 3,5 tuny pro letní údržbu chodníků a 
cyklostezek se zásobníkem na nečistoty a 
zásobníkem na vodu, zametacím 
agregátem – 2 talířové kartáče (pracovní 

 

RZ: B02 4048 

Do 3,5 t: ANO 

Zásobník na vodu: ANO 



str. 2 z 2 

záběr – zametací šířka min. 1 m) 
vybaveno sací hubicí, zadní sací hadicí na 
vysávání sypkých materiálů, skrápěcím 
zařízením pro snížení prašnosti, s 
hodnotami výfukových exhalací 
odpovídající minimálně emisní normě 
EURO V – 1 ks: 

 

Zametací agregát – 2 talířové 
kartáče: ANO 

Pracovní záběr: 1,1 m 

Vybaveno sací hubicí: ANO 

Vybaveno zadní hadicí: ANO 

Skrápěcí zařízení: ANO 

Emisní norma: EURO 6 

 

d) vozidlo na čištění komunikací tlakovou 
vodou – kropící vůz, kategorie N3, 
nástavba se zásobníkem vody s objemem 
min. 7500 l, vodní agregát min. 500 l / 20 
bar, nízkotlaká mycí lišta s mycí šířkou 
min. 2,4 m – hydraulické zvedání, 
přetáčení a spouštění ovládané z kabiny 
řidiče, 2 ks samostatně ovládaných 
splachovacích žabek, zadní mlžící tryska – 
1 ks: 

RZ: 1B1 6286 

Kategorie N3: ANO 

Zásobník na vodu: 8 m3 

Vodní agregát: tlak 20 bar 

Nízkotlaká mycí lišta: 2,5 m 

Hydraulické zvedání, přetáčení 
z kabiny řidiče: ANO 

4 ks samostatně ovládaných 
splachovacích žabek: ANO 

Zadní mycí tryska: ANO 

 

e) vozidlo – nosič nástaveb (kontejnerů) 
kategorie N1 nebo N2 – 1 ks, 

RZ: 7AL 4589 

kategorie N2 

f) multifunkční vozidlo – nosič nářadí, 
kategorie N1, vybavené sekundární 
jednotkou pro pohon přídavných nářadí a 
třístrannou sklopnou korbou – 1 ks, 

RZ: BSD 34-97 

Nosič nářadí kategorie N1: ANO 

Vybavení sekundární jednotkou pro 
pohon přídavných nářadí: ANO 

Třístranná sklopná korba: ANO 

 

g) smykový nakladač s lopatou o objemu 
min. 0,5 m3 – 1 ks, 

Bobcat S590V 

Smykový nakladač: ANO 

Lopata o objemu: 0,93 m3 

 




